
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД№3 «СОЛНЫШКО» П.

КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД№3 «СОЛНЫШКО»)

ПРИКАЗ
19.02.2024 № 88

п. Красногвардейское
О внесении изменений в приказ МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»
от 31.08.2023 №209 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда
работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №3 «Солнышко» п. Красногвардейское
Красногвардейского района Республики Крым»

На основании постановления Администрации Красногвардейского района
Республики Крым от 14.02.2024 №34-п «О внесении изменений в постановление
Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 09.08.2023
№225-п», в целях совершенствования оплаты труда и установления единой
системы оплаты труда работников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» от 31.08.2023 №209

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко» п. Красногвардейское Красногвардейского
района Республики Крым» следующие изменения:

1.1. В приложении 2 к Положению о системе оплаты труда работников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко» п. Красногвардейское Красногвардейского района
Республики Крым
строки:
Квалификационные

уровни
Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
Должностн
ой оклад,

руб.
1-й

квалификационный
уровень

Инструктор по физической культуре;
музыкальный руководитель 15 195,00

3-й
квалификационный

уровень

Воспитатель; педагог-психолог
15 226,00

4-й
квалификационный

уровень

Старший воспитатель; учитель-логопед
15 236,00





заменить строками следующего содержания:

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационным уровням

Должностн
ой оклад,

руб.
1-й

квалификационный
уровень

Инструктор по физической культуре;
музыкальный руководитель 16 031,00

3-й
квалификационный

уровень

Воспитатель; педагог-психолог
16 064.00

4-й
квалификационный

уровень

Старший воспитатель; учитель-логопед
16 074,00

1.2. В приложении 3 к Положению о системе оплаты труда работников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко» п. Красногвардейское Красногвардейского района
Республики Крым:
1.2.1. Раздел 1 Приложения 3 дополнить строками

1.7. Работа воспитателя в группах детей раннего возраста (применяется
по факту нагрузки) 5

1.8. Работа воспитателя в разновозрастной группе (применяется по
факту нагрузки) 5

1.9. Работа старшего воспитателя по руководству структурным
подразделением, наставническая деятельность (применяется на норму
часов)

10

1.3. Приложение 10 к Положению о системе оплаты труда работников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко» п. Красногвардейское Красногвардейского района
Республики Крым изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий О.В. Воробьёва



Приложение к приказу
МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко
от 19.02.2024 №89

Приложение 10
к Положению об оплате труда
работников муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко»
п. Красногвардейское
Красногвардейского района
Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов)
работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений

Красногвардейского района Республики Крым,
занятых в сфере здравоохранения

Должность Должностной оклад, рублей
Медицинская сестра диетическая 14 323
Медицинская сестра 14 425



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-12T11:39:20+0500




